PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
Rua Acre - Centro

CNPJ: 16.417.784/0001-98 - CEP: 47.630-000 - SERRA DO RAMALHO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 4.804.725,01
(Quatro milhões e oitocentos e quatro mil e setecentos e
vinte e cinco reais e um centavo), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 473 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, no uso de suas atribuições legais,
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 580 de 27 de dezembro de 2023, edita o seguinte
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$4.804.725,01
(Quatro milhões e oitocentos e quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais e um centavo) a saber:

Dotações Suplementares

0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2.088 - GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.006 - GESTÃO DE POLITICA DE AÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.04.00 / 1500 - Contratacao por Tempo Determinado 25.000,00

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 259.000,00

Total por Ação: 284.000,00

2.007 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

4.6.90.71.00 / 1500 - Principal da Divida Contratual Resgatado 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 294.000,00

0801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.001 - CONSTR. REST. AMPL. E EQUIP. DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA

4.4.90.51.00 / 1569 - Obras e Instalacoes 242.000,00

Total por Ação: 242.000,00

2.010 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 91.500,35

3.3.90.30.00 / 1550 - Material de Consumo 300.292,48

Total por Ação: 391.792,83

Total por Unidade Orçamentária: 633.792,83

0802 - FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB

Página: 1 de 809/12/2024 - 12:40:13 - 4125645  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
Rua Acre - Centro

CNPJ: 16.417.784/0001-98 - CEP: 47.630-000 - SERRA DO RAMALHO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.029 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

3.1.90.04.00 / 1540 - Contratacao por Tempo Determinado 668.000,00

3.1.90.11.00 / 1540 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.513.232,18

Total por Ação: 3.181.232,18

Total por Unidade Orçamentária: 3.181.232,18

1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.031 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR/ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 120.000,00

3.1.90.11.00 / 1600 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.700,00

Total por Ação: 220.700,00

2.034 - ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE/ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.1.90.11.00 / 1600 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS

3.1.90.11.00 / 1604 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 250.000,00

Total por Ação: 250.000,00

2.102 - MANTER,APOIAR E FORTALECER O PROGRAMA  AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

3.1.90.11.00 / 1604 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 515.700,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.048 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 53.000,00

Total por Ação: 53.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 53.000,00

1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERV PUB

2.061 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

3.1.90.04.00 / 1500 - Contratacao por Tempo Determinado 12.000,00

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 62.000,00

2.062 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 112.000,00

Total Suplementado: 4.804.725,01

Página: 2 de 809/12/2024 - 12:40:13 - 4125645  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
Rua Acre - Centro

CNPJ: 16.417.784/0001-98 - CEP: 47.630-000 - SERRA DO RAMALHO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.006 - GESTÃO DE POLITICA DE AÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 82.000,00

3.3.90.35.00 / 1500 - Servicos de Consultoria 70.000,00

Total por Ação: 152.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 152.000,00

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2.005 - GESTÃO DA POLITICA DE AÇÕES DO GABINETE

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23.000,00

Total por Ação: 23.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 23.000,00

0801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.010 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 72.000,00

3.1.90.13.00 / 1500 - Obrigacoes Patronais 3.226,30

3.1.91.13.00 / 1500 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.881,97

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 5,03

3.3.90.30.00 / 1550 - Material de Consumo 25.000,00

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 54,00

3.3.90.39.00 / 1550 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 191,98

3.3.91.39.00 / 1500 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.169,20

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalacoes 6.741,51

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 2.846,00

4.4.90.52.00 / 1569 - Equipamentos e Material Permanente 2.446,96

4.4.90.61.00 / 1500 - AQUISICAO DE IMOVEIS 10.423,00

Total por Ação: 128.985,95

2.011 - GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE CRECHES

4.4.90.51.00 / 1569 - Obras e Instalacoes 2.110,84

Total por Ação: 2.110,84

2.013 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.94.00 / 1500 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 5.092,40

3.3.90.32.00 / 1500 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 725,70

Total por Ação: 5.818,10

2.015 - AÇÕES DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR

3.3.50.43.00 / 1500 - Subvencoes Sociais 5.000,00

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 29.000,00

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 2.556,51

Página: 3 de 809/12/2024 - 12:40:13 - 4125645  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
Rua Acre - Centro

CNPJ: 16.417.784/0001-98 - CEP: 47.630-000 - SERRA DO RAMALHO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 36.556,51

2.018 - DESENV. DAS AÇÕES DO PROG. NAC.DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 1552 - Material de Consumo 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.024 - ATENDIMENTO AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE

3.3.90.30.00 / 1551 - Material de Consumo 10.152,00

4.4.90.52.00 / 1551 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total por Ação: 12.152,00

2.027 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR-ENSINO MEDIO

3.3.90.36.00 / 1553 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 45.000,00

3.3.90.39.00 / 1553 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 611,93

3.3.90.39.00 / 1576 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 54,00

Total por Ação: 45.665,93

2.072 - GESTÃO DE PROGRAMAS DO FNDE

3.1.90.04.00 / 1569 - Contratacao por Tempo Determinado 1.094,42

3.1.90.11.00 / 1569 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.094,42

3.3.90.30.00 / 1569 - Material de Consumo 728.000,00

3.3.90.39.00 / 1569 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.482,42

4.4.90.51.00 / 1569 - Obras e Instalacoes 1.094,42

4.4.90.52.00 / 1569 - Equipamentos e Material Permanente 1.094,42

Total por Ação: 738.860,10

2.077 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.90.04.00 / 1500 - Contratacao por Tempo Determinado 7.000,00

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 17.000,00

2.092 - MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.113,03

3.1.90.13.00 / 1500 - Obrigacoes Patronais 3.000,00

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 7.500,00

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

Total por Ação: 21.613,03

2.120 - DESENV. DAS AÇÕES DO PROG. NAC.DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE AEE

3.3.90.30.00 / 1552 - Material de Consumo 15.033,50

Total por Ação: 15.033,50

2.121 - DESENV. DAS AÇÕES DO PROG. NAC.DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE CRECHE

3.3.90.30.00 / 1552 - Material de Consumo 10.332,72

Total por Ação: 10.332,72

2.122 - DESENV. DAS AÇÕES DO PROG. NAC.DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE EJA

3.3.90.30.00 / 1552 - Material de Consumo 9.491,40

Total por Ação: 9.491,40

2.123 - DESENV. DAS AÇÕES DO PROG. NAC.DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE PRÉ ESCOLA

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 5.735,78

3.3.90.30.00 / 1552 - Material de Consumo 18.006,00

Página: 4 de 809/12/2024 - 12:40:13 - 4125645  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
Rua Acre - Centro

CNPJ: 16.417.784/0001-98 - CEP: 47.630-000 - SERRA DO RAMALHO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 23.741,78

2.124 - DESENV. DAS AÇÕES DO PROG. NAC.DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE QUILOMBOLA

3.3.90.30.00 / 1552 - Material de Consumo 32.900,95

Total por Ação: 32.900,95

2.125 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 1553 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 620,34

Total por Ação: 620,34

Total por Unidade Orçamentária: 1.200.883,15

0802 - FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB

1.005 - AMPLIAÇÃO E EQUIP. DA REDE DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

4.4.90.51.00 / 1540 - Obras e Instalacoes 17.409,69

Total por Ação: 17.409,69

2.029 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

3.1.90.04.00 / 1540 - Contratacao por Tempo Determinado 37.000,00

3.1.90.11.00 / 1541 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.951,47

3.1.90.13.00 / 1541 - Obrigacoes Patronais 1.269,00

3.1.90.92.00 / 1540 - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.563,45

3.1.90.92.00 / 1541 - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.042,30

3.1.91.13.00 / 1540 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 95.000,00

3.3.90.30.00 / 1541 - Material de Consumo 77.429,54

3.3.90.34.00 / 1540 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 200.000,00

3.3.90.34.00 / 1541 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 290.000,00

3.3.90.39.00 / 1540 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

3.3.90.39.00 / 1541 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 18.769,35

4.4.90.92.00 / 1541 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.563,45

Total por Ação: 766.588,56

2.105 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-PRÉ ESCOLA  FUNDEB

3.1.90.11.00 / 1541 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.211,50

3.1.90.92.00 / 1540 - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.563,45

3.1.91.13.00 / 1541 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.126,90

3.1.91.13.00 / 1542 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.410,74

3.3.90.30.00 / 1540 - Material de Consumo 12.507,60

4.4.90.52.00 / 1542 - Equipamentos e Material Permanente 4.804,02

Total por Ação: 32.624,21

2.130 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-CRECHE  FUNDEB

3.1.90.04.00 / 1542 - Contratacao por Tempo Determinado 29.000,00

3.1.91.13.00 / 1542 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,00

3.3.90.39.00 / 1542 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.407,29

4.4.90.51.00 / 1540 - Obras e Instalacoes 102,27

4.4.90.51.00 / 1542 - Obras e Instalacoes 2.044,31

4.4.90.52.00 / 1542 - Equipamentos e Material Permanente 1.965,53

Total por Ação: 68.519,40

Total por Unidade Orçamentária: 885.141,86

Página: 5 de 809/12/2024 - 12:40:13 - 4125645  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
Rua Acre - Centro

CNPJ: 16.417.784/0001-98 - CEP: 47.630-000 - SERRA DO RAMALHO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2.071 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E GESTÃO DE REC. PRÓPRIOS

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 70.000,00

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 90.000,00

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 25.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 55.000,00

Total por Ação: 240.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 240.000,00

1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.031 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR/ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.1.90.11.00 / 1600 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 350.000,00

3.1.90.11.00 / 1621 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

3.1.90.16.00 / 1605 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 367.000,00

3.3.90.14.00 / 1500 - Diarias  -  Civil 3.500,00

3.3.90.30.00 / 1621 - Material de Consumo 13.500,00

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 8.000,00

3.3.90.36.00 / 1600 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 9.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 27.400,00

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalacoes 3.500,00

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 18.800,00

4.4.90.52.00 / 1600 - Equipamentos e Material Permanente 12.000,00

Total por Ação: 817.700,00

2.034 - ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE/ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.3.90.36.00 / 1621 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 50.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 39.000,00

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalacoes 22.000,00

4.4.90.52.00 / 1601 - Equipamentos e Material Permanente 18.000,00

Total por Ação: 129.000,00

2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS

3.1.90.11.00 / 1604 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 52.000,00

Total por Ação: 52.000,00

2.094 - MANUTENÇÃO DAS ACÕES DE  ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.30.00 / 1600 - Material de Consumo 84.000,00

Total por Ação: 84.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.082.700,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.048 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 59.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 53.000,00

Total por Ação: 112.000,00

Página: 6 de 809/12/2024 - 12:40:13 - 4125645  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
Rua Acre - Centro

CNPJ: 16.417.784/0001-98 - CEP: 47.630-000 - SERRA DO RAMALHO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.051 - APOIO A GESTÃO E ORGANIZAÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRAMENTO ÚNICO

3.3.90.30.00 / 1660 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.053 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.90.30.00 / 1661 - Material de Consumo 125.000,00

Total por Ação: 125.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 287.000,00

1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERV PUB

1.026 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E TRATORES

4.4.90.52.00 / 1755 - Equipamentos e Material Permanente 455.000,00

Total por Ação: 455.000,00

2.060 - GESTÃO DA POLITICA DE AÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTES

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 24.000,00

Total por Ação: 24.000,00

2.061 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 34.000,00

4.4.90.51.00 / 1720 - Obras e Instalacoes 170.000,00

Total por Ação: 204.000,00

2.064 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO

3.3.90.30.00 / 1751 - Material de Consumo 153.000,00

Total por Ação: 153.000,00

2.066 - MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 88.000,00

Total por Ação: 88.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 924.000,00

1301 - SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2.075 - GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESEN. ECONÔMICO

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Total Anulado: 4.804.725,01

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 25 de novembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, Estado da Bahia, em 25 de
novembro de 2024.

Página: 7 de 809/12/2024 - 12:40:13 - 4125645  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
Rua Acre - Centro

CNPJ: 16.417.784/0001-98 - CEP: 47.630-000 - SERRA DO RAMALHO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

ANDERSON DA CRUZ SANTOS
Tesoureiro

CPF: 034.565.865-58

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS
Prefeito Municipal

CPF: 026.881.125-38

Página: 8 de 809/12/2024 - 12:40:13 - 4125645  SIAFIC -